روزر بیکن در اخلاقیات اجتماعی مفهوم دولت شهر از ابن سینا پیروی کرد و طبقه‌بندی او از مراتب عقل بر آلبرت کبیر (Albertus Magnus، ۱۱۹۳ - ۱۲۸۰ م.)، فائق گشت. ۲۵ مجاهدتهای یوحنا ایثیلی آثار ابن سینا را به غرب شناساند و آن‌گاه از طریق اندیشه‌های او نهال روح آزاد اندیشی در غرب کاشته شد و همین نهال در قرن هیجدهم به گل و شکوفه نشست، روید و جان گرفت.

۸ آبان ۱۳۶۹، ۳۰ اکتبر ۱۹۹۰

پژوهشگر، سالت لیک سیتی، یوتا

یادداشتها و منابع:

۱- برای تفصیل این تعارضات رک. دکتر ذبیح‌الله صفا، تاریخ ادبیات در ایران، ج. دوم: «مخالفین ابن سینا».

۲- دکتر استفان پانوسی: «تأثیر فرهنگ ایران بر سایر فرهنگها»، جامعه نوین، شماره ۱، سال ۱۳۵۳؛ همچنین

دیده شود: